



## EUROPEJSKA UNIA WSPÓLNOT POLONIJNYCH UNION OF POLISH COMMUNITIES IN EUROPE

*Wilno, 11 listopada 2023 r.*

*Szanowni Państwo Prezesi! Drodzy Rodacy!*

*Dzisiaj obchodzimy Święto Niepodległości Polski – jedno z najważniejszych świąt państwowych. Po 123 latach zaborów i niewoli naznaczonej walką, cierpieniem i wysiłkiem wielu pokoleń Polaków nasz kraj odzyskał suwerenność. To – święto największego zwycięstwa i powodów do dumy, gdy wspominamy Ojców Niepodległości: Ignacego Jana Paderewskiego, Józefa Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, Ignacego Daszyńskiego, Wincentego Witosa czy Wojciecha Korfańskiego. Różniło ich wiele: pochodzenie, poglądy polityczne, stanowisko, urodzili się pod różnymi zaborami, ale cel mieli wspólny – niepodległą Polskę.*

*Miesiąc temu Polonia na świecie, a zwłaszcza w Europie, wzięła gremialnie udział w polskich wyborach parlamentarnych. Pragnę z głębokim uznaniem podziękować Państwu za to, że po raz kolejny pokazaliście jak bardzo angażujecie się w losy Ojczyzny oraz jak ważna i bliska jest nam Polska. Tworzymy mocną więź z narodem, który nie tylko zbudował własną historię i zrodził własną mentalność, tożsamość oraz kulturę, ale który wpłynął także w swojej historii na dzieje Europy i świata, który również dzisiaj wywiera wpływ na bieg historii, na kształtowanie się europejskiej rzeczywistości.*

*Już niedługo pod narodowym symbolem Orła Białego zbierzemy się na uroczystych spotkaniach, załopoczą biało-czerwone flagi, a w samo południe w ramach akcji „Niepodległa do hymnu” w blisko 1000 miejscach w Polsce i na świecie zabrzmie „Mazurek Dąbrowskiego”, po raz 33 wystartuje Bieg Niepodległości w setkach miast w kraju i za granicą.*

*Za kilkanaście dni spotkamy się na dorocznej Radzie Prezesów Europejskiej Unii Wspólnot Polonijnych w tak bardzo polskim miejscu, jakim jest Zaolzie. Już teraz dziękuję każdemu, kto wyraził gotowość przybycia w dniach 24-26 listopada na nasze doroczne spotkanie, by swoją obecnością zaświadczyć o sile i statusie naszej organizacji.*

*W przyszłym roku Europejska Unia Wspólnot Polonijnych będzie obchodzić jubileusz 30-lecia działalności. Akt założenia Europejskiej Rady Wspólnot Polonijnych przez sześć organizacji, co prawda, nastąpił w Londynie w grudniu 1993 roku, ale prawdziwa działalność rozpoczęła się w roku 1994 w Warszawie i w Brukseli, gdzie podjęto również pierwsze kroki do przyłączenia organizacji polskich ze wschodniej części naszego kontynentu.*

*Z okazji jubileuszu pragnę przywołać pamięć Założyciela i Prezesa Europejskiej Rady Wspólnot Polonijnych śp. Prof. Zygmunta Szkopiaka oraz pierwszą Prezydent Europejskiej Unii Wspólnot Polonijnych śp. Helenę Miziniak...*


*Niewątpliwie największą i wybitnie zasłużoną postacią dla Europejskiej Unii Wspólnot Polonijnych jest Tadeusz Adam Pilat – autor wielu sukcesów, który pełniąc przez cztery kadencje funkcję Prezydenta EUWP, zintegrował i rozbudował działalność naszej organizacji, był przez trzynaście lat przywódcą Polonii europejskiej.*

*Drodzy Rodacy, gorąco namawiam, by świętować 30-lecie działalności EUWP również w krajach naszego zamieszkania, manifestując pod sztandarem naszej organizacji jubileusz zorganizowanego ruchu polonijnego na Starym Kontynencie.*

*W imieniu Sekretariatu Europejskiej Unii Wspólnot Polonijnych pragnę bardzo serdecznie podziękować każdemu z Państwa za zaangażowanie w niezwykle piękną i mimo że niekoniecznie łatwą, ale jakże szlachetną działalność społeczną na rzecz naszej rodziny polonijnej.*

*Z okazji Święta Niepodległości Polski życzę wszelkiej osobistej pomyślności oraz wiele entuzjazmu i siły w pracy dla dobra Polski i Polonii, dla dobra tego, co polskość stanowi.*

*Łączę wyrazy szacunku –*



*Edward Trusewicz*  
Prezydent EUWP